REQUERIMENTO Nº  563/2003

ASSUNTO: SOLICITA A INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO EM VIELAS DO PARQUE SAN FRANCISCO.

Senhor Presidente:

REQUEIRO,   nos   termos   regimentais,   após   ouvido o   Insigne   Plenário,  que  seja  oficiado  ao   Sr.   Prefeito Municipal,   solicitando   a   intercessão  de   Sua   Excelência junto   à   Companhia  Paulista  de  Força  e  Luz  (CPFL),   no sentido  de  obter  a  instalação  de  iluminação pública   nas   vielas existentes no Parque San Francisco entre a Rua Antonio Galvão de Sá e a Travessa Angelo Minosi,  logradouros estes que  ainda não contam com essa importante benfeitoria.

A   medida   ora   proposta  visa  a  atender   a   uma necessidade   dos   moradores   do bairro,  que têm medo de utilizar essas vielas à noite. Portanto, solicitam uma melhor iluminação nas mesmas, medida que proporcionaria maior segurança e bem-estar à população de todo o bairro.

SALA DAS SESSÕES, 12 de novembro de 2003.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS